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Przesyłam przy niniejszym do wiadomości

komunikaty prasowe z Rygi z @n.28,80 i 26 października, ---

че. Ча oraz komunikaty 'prasowe z Moskwy z dn.25 i26 października,

т. 47.
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z dn.23.%.21 r.

 

jektom lain. 1 wogéle polityes Ententy na wschodzia “LD—II“.“

prócz Ententy istnieję jeszcze mocarstwa,ne których może litwa oprze

swe politykę.(Niemey).W tym duchu pisze "Heho" i "ILietuwa Balsog%,Na 78

zapytań interwencji w sprawie uchodźców łotewskich w Rosji ruşi łotewski ->

nie otrzymał qigong": i bezskutecznie dobija się praw zagwarantowanych

traktatem pokojowym sowiecko-łotewskim.W Rydze opracowano projekt prze-

więzienia 250 parowozów zakupionych pni: Rosję sow. w Mun-«n.!- trans-

port ”tous“ przez Łotwę "qi sowiecki zapłaci 13.700.000 Hulot—u—

nisci-l skkadaen ryskien leży 1000 tonn buna!-1 dla głodnychw Rosji,

które nie były wysyłane wskutek braku „ma./. przez bolszewi-

ków na terytorjum Rosji ovecnie pod diugien star 'n’-mo t.pl:

~K Rotewskie ały zwrócone i ekpedyeja rozpoczęta

--- - powrot icja łotewska aresztowała komunistę Otto Helmana,przewodnizsz Re

ezecego jednej z "Ст.-33013“?! droga nielegalng "fob-n; się з

z Rosji sow.na uşi; owyj But" rozpoczął nową akcję przeciw

ź, Polsce w związku z "..th nową пішли.-пд. się na ..thde

zeezerpnigtyen z "Rzeezpospolitej}.Przejaziem z неп-зошиті tu Vinta—

  

  

  

  

 

rzyjmie udział w konisrencji państw *

. 345 ,fr. tranc . 20 ,kor, S2W. 80 , 20 ,

,mk, pol.010.

ska delegacja p

baltyekich i Rosji.Glelda:f.szt,.1360,do

циља,-к.“-.шдлхћњшдхцп

z dn,89,X,81 ro | ARCHIVES
New York
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prove (Бг–„џ ar.2iw występił na łamach "Siegodnia" z

 

krytyką hanno—ą łot@wskiej polityki rzędowej,której dowodzi,że mimo

spadku obesj waluty na rynku ryskim ani ceny nie Spadają ani skarb państ-



 

wa nie staje się zamożniejszy,a przeciwnie poniósł wielkiex straty,tak

że mówi się głośno o nowej emisji banknotów,Bank państwowy opierał swig

politykę na poylgkslauiu zapasów obcejwaluty i rzecz naturalna wraz ze

spadkiem kursu ponosił limone wtstrnty.flarnieiuuom przy urfijkule tabela

porównawcza cen nu": waluty i сепna produkty żywnoŚciowe wahaniem:з

kursy oncyonfnlut вице spadały,a ceny stale wannabe-nto w obrocie -

'un-111111. się banknotów na якто 2.087 111401161 поджанра-у donoszą - *

 

że przewodniczący wyższej rady ludowego gospodarstwa na zjeśdzie elektwo-

powiedzież,że Rosja zrzec się musi wszelkicn nunzio} odbudowy ““»

gospodarstwa puù kapitał zagraniczny,.Drogą koncesją.;ieżoii nawat mówił -

Bogdanow,udazoby Sig “с\у kapitał ,to rezultatów można się

”ennui za kilka a nawet kilkeneście lat. "Bkone i czeskaja 2166" |

5 “ehi. dotychczas niema żadnego solidnego пиццы-3.501161“ firmy potrze-

  

bują solidnych gwarancji,solidnych un.;plçozp‘ i splldnyah dowodów,

a nawat solidnego rządu,zabezpieczającego dochody przy dzisiejszych кайт-‚3

 

VIA-ah trudno znaleść ocho tay: .C.I.K.postanowiz wprowadzić howe taryfy

zero bkóws pań:.twowyenvwedłng 17 kategorji,ktćrych pensje zunxnlştc są wo

granigsen od 450.000 do z 200,000 rab, sow,mi osi gorni ag dekrecie umiesz- _

czone jest uspraniedluvienieże państwo narazie nie "e % v‘è—tanta— ими:-

minimum agaysteneji гашиша: prscowmkomJuzoraj przybył do Ryga.#

puryckis i estoński minister spraw u.:ranicznych „Dzisiaj odbędzie się

posiedzenie z |Msjerowiczem i prezydentem konstytuanty “літію:-їв: zoru:

„rozpoczęła obrady виоптчшше konferencja państw „пушци i Rosji „ow.

 

  

      

   

Prasa łotewska nanjonalnsgc kierusku wypowi udziału się przeciwko postano—

wieniom kong-rosa social—Amann“! państw beltyckich со йо nielamerania'Z-È‘

 

żadnych koncesji Z. Ро1вщ."ишііав na:-ciwie" pisze:”annąniąłpn jest dla-

czego socjal@emozraci głoszą zusudşcţzanych konwene ji 2 Poisk‚als гр

-
i mont

żenie z Rosję sow.llamy мамам.“ kolski: певні. romoàznie pokojową ich

New

 

politykę 28 "unsąsiadami,: prndmzysfldm
z Titwo,poczem nie będzi

Ju гневи–61 zawartychkonwencji i z resztą państw мм;/вивідати”



  

 

  

      

  

     

     

 

   

 

  

   

 

  

 

szowa‘ się owocami naszych zdnbyczmesiny ă0 386 do takiego stanu apuc

nio,&eby nem gwarantował naszą i naszych sąsiadów niepodległość

czago musimy mais“ wspólny język porozmimn z Polską na obopólz

wygodaych warunkacn,Wyrzekanie się porozmionia…przez socj

demokratów dowodzi Фуа.-”Ко.,“ oni sami l_n'iigdują się jeszcze we władzy -

ideologji rosyjskien socjalistów i komunistów,że in; dadse ‚ein male

niepodległego bytu naszego pafstua.ladenodza wieści z Mòèmfie-hflj

Troeki na czele wielkiego triestu przemysłowego wnosząc 200 mil

jonowy Кормија-6" "recki-go lejoy do przedsiębiorstwa певцы Sklansî

Labiedi i шоу.! Eslsìngforsu clone-…uprzebywający tom

"боткії cięzko zachorowałna wyrostek robaczkowy. Prasa sowiecka odnosi

zachodzis przepadły i żaдуд–мапи otrrymania posye

m.MäflrÆrgncéfiävmoræ

010. ; ==

S ' Komunikat piling у $ a. *

а - - и дп. 26,Х.21 т.

R Y 8 а

"Ita" z loskwy donosi,że w guberniachob:

zamęt w zarzędach „wiązanychz rozdzielania z

wie istnieje aż L.M(contralnyj џинове–1 ппу“ осам!



   

ożytku mają głodni / dług bolszewickich urzędowych obliczeń w Rosji sow.

wszystkie powyższe inptancje,co przeciąga się całeni темніші,; najmniej

7

2 Ukraing,Kaukazem i Turkiostan— zamieszkuje obeenie 130.707.800 1пАлоба

„litewski minister spraw zagranicznych po wizycie u Mejerowieza i obe eno-

Sei na pierwszam posimăzeniu konierencji ekonomieznsj pafstv baltyekieh

i Rosji wyjechał do. Kowrs.Konferencja ekonomiczne oficjalnie jeszcze nie *

ozpoczęła obrad z powodu nieobecności delegatów нанизала–џи fif- .

ey na konior-noże ekonomiczną podali do wiadomości ,że przybyli jecynie >

'celach informacyjnye Eslsingtorsu donosz,,ze w okolicach Wyborga

aresztowano kilku szpiegów sowieckich,którzy utrzymywali kontakt między'. ся

fińskimi organizacjami komunistycznemi i władzami w Moskvichponhusk'i

"Sozialdemokraten" umieścił wywiad z Litwinowem,poszem мин:-ппц w

powiedział między innanzi,?“ Rosja nie jest w stanie izolè-

wn" Bię od wszystkich pa‘stw епхорвззкцвліошші możliwy jest jedynie :

w skali mipdzynarodcueua kapitali m zachodu okazał się przygotowanym do

dalszego żwotłłząd to

nistów,ale miejscowe poS

ski «umiera!; wysłać z granie Łotwy 13 komu- :

 

   

  

stwo sowieckie odmówiło wiz na paw porty tychże. в

Wobae ezego narazia pozo3tawiono ich pod straäqärayvdopçàob‘nîe zostaną

/

- з

odestani pod konwojem do gtaniey so czoraj przejechali przez Rygę w

drodze do Moskwy przedstawiciele k lku firm пишпвхљпkuć-ny wchodzą -

 

  

   

   

   

   

w stosunki z rządem sowieckim,.Między przedstawicielami byli wysłannicy

Ho ffmana , Hannemak i Vulke: erkiew prawosławna lini:

landji przyjęła z dniem 16 października nowy styl kalämiarzowy.Cietda:

r.szt.1560,do}.am.345.5.£r.frnnc.25k
or.sur.80 sox-.se - 75,mk,niem, 200,i… *

mi. f16.46 ,mk.est. 75 ,mk.pol.010.
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"Iswiestja" publikujg dalsZy cias now Trocki drugim*

wszeehrosyjskim zjeśdzie pmaownikćw politycznej oświaty. Tronu pod-

z- Entry



 

нна- brak roznej agitacji wśród czerwonej armji.W związku z projekto-

wanym zamiarem odmłodzenia personelu czerwone: armji i przez pozostawienie

w nmji tylko 1900 i 1901 roczników.Należy zrzec się sterych frazesów agi-

wonnych nie majęcych już wpływu па młodzież i zastosować systematyczną

i poważną sgitacjo,w której na pierwszym planie należy oznajomić młodych

Zerwonosrmistów z ustrojem społecznym Polski i Rumunji,jako najbliższych

sąsiadów i ewentuslnych пивним-26! Rosji sow,&rtykuł Stiekłowa w ''Lewi e-

stjacn" w zwigsku z rozlokowaniem resztok armji Wrangla na terenie państw

Bałkańskien przewiduje możliwość współudziału tych wojsk w koncentryc :;uyia

ataku na Rosję Sowiackąsze strony i Polski."Izwiestja" komunikują

o nawigzaniu stosunków handlow/ch z Foldzę przez Vniesztorg ba Wołyniu.

"Izwiestje"podają szereg Blazeółów a wypadków politycznych ne Węgracn i -

jednocześwie podaję wiadomość z Wiednia o rozbi¥in wojsksZerola,ktéry wraz

za swoję żoną dostał się do niewoli rulante); wojsk węgierskich@"Izwiestja"

seis "Staembul",Rozka% gidgi o likwidacji cywilnych urzędów -

  

   

 

nopolskiej g

armji Wrangla i jedzie jego samego z stantynopols w zwięzku z zakoń

 

  całej ammji Wrangl zwi est ja" komunikują szereg

faktów z prasy polśkiej o wykryciu komunistycznej agitecji i awantur w

czonem rozkolowani

Polsce, "Igwiest ja" przyteczeją wiadomości z "Kurjera lwemwskiege" „która

dowodzi o zainteresowaniu rosyjskie); monarchistów w autonomji Gaiieji

Wschodniej.W tym calu пудру! poparte przez 20.000 żeirdbrzy Wrangla pod

dowództwom genersła имама,-1:81“; ja" ‚Капицци, z Gzyty o zabdjtwie -

komunisty Cajtlina we Rla'ywaiohJamfjst'a dokonsli ajenci wywisdowey

Merkułowe.W związku z wypadkami w Węgrzech "Izwiestja" komunikują o mobili--

zacji czterech roczników w спот-Słowacji.Wszystkie gazety po da ja yiaao— -

mości o zaby$stwie orzez ьіеішшусп Sprawców bułgarskiego ministra wojny

ș Dimitrowa.

% i mamuśka!; взвод

|8 peas z dn.85.X.81 r.
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prayt&aeza je \gozkez lrangla z dnia 6 pefdziernika opublikoweny w hanat-m:};— ine >
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z 4а.26.Х.21г.

es :il—ua„owieczka maianna noz.ничево ког–хвата“). do

spraw иги-шампунь 17th.101an do rządów палитьpais“! „W Indre:

zwrot popierany prn: Frau.”.Wznsswu“

ww Poznaniuwojsk polskich pr"muuu/ah ale

torcn6'vG.âlaln.*Izwieatja“ komunikują o wielkim

Fi в“птици; манеру- się

znìnter езо–

warszawskie:w.инвизт

Gazety Porannej"

 


